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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

5. december 2025 
 
 
HB-referat nr. 12/2025 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 26. november 2025, kl. 20.00 – 21.30, på 
Teams 
 
 
Dagsorden: 1. Forhandlingsmandat omkring forestående afskedigelser 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Stine Palmelund DTS Valggruppe I 
 Torben Baun Madsen DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
 Kim Clausen TAT-Kredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Advokat, chefkonsulent 

Hans Holmer Chefkonsulent 
Anita Illum Chefkonsulent 
Gitte Anholm Faglig sagsbehandler 

 
 
1.   Forhandlingsmandat omkring forestående afskedigelser 

 
Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære hovedbestyrelsesmøde, 
som var indkaldt for at give et forhandlingsmandat til mødet i Skattefor-
valtningens Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 28. november 2025 om-
kring de forestående afskedigelser. 
 
Jørn Rise orienterede om de forskellige møder og forhandlinger, der 
havde været afholdt – herunder møde med de to øvrige personaleorgani-
sationer AC og HK for at koordinere synspunkter til de forskellige 
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centrale spørgsmål i forbindelse med varsling og gennemførelse af afske-
digelsesrunden. 
 
Forbundet har bl.a. holdt fast på ikke at tage noget medansvar for de kri-
terier, der skal lægge til grund for udvælgelse af dem, der skal afskedi-
ges, da det samtidig betyder et medansvar for afskedigelserne. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel debat om forbundets fortsatte delta-
gelse i møder og forhandlinger om de kommende afskedigelser. 
 
Der var dog bred konsensus omkring, at forbundet indtil videre skal blive 
ved forhandlingsbordet for at sikre sig mulighed for at hjælpe de berørte 
medlemmer bedst muligt – uden dermed at tage et medansvar for afskedi-
gelserne. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede tidspunktet for varslingen af afskedigelser i 
Skatteforvaltningen. Der var bred enighed om, at en dato en uge før jul 
bestemt ikke er hensigtsmæssig, men at det kunne være svært at få rykket 
tidspunktet, som allerede foreløbigt var meldt ud. 
 
Med en varslingsdato kort før jul vil det dog være nødvendigt at parthø-
ringsfristen på 14 dage udskydes på grund af jul og nytår. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede mere bredt en række aspekter i forbindelse 
med den kommende proces. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet skal gøre alt, hvad der er 
muligt for medlemmerne, og i det lys blive længst muligt ved for-
handlingsbordet uden at tage et medansvar for afskedigelserne. 
 
En varslingsdato kort før jul er et rigtig dårligt valg fra ledelsens 
side, og forbundet vil i dialog med de øvrige personaleorganisationer 
søge at påvirke ledelsens beslutning. 
 
Forbundet ønsker endvidere efterfølgende en evaluering af forhand-
lingsforløbet, hvor den sene udmelding – og derfor forcering af pro-
cessen – har betydet urimelige arbejdsvilkår for personaleorganisati-
onerne.  
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. december 2025 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 
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Stine Palmelund Torben Baun Madsen 
 
 
 
 

Kim Andersen  Ulla Kær Andersen  
 
 
 
 

Charlotte Rosdahl Schou  Kim Jensen  
 
 
 
 

Henrik Møller 
 

Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

Kim Erik Veedfald Røgen Clausen  
 

 


